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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29 Women, 200m Breaststroke Open
29/07/2022 - 9:30 Results Prelim
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Sen 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Jun17 2:29.23 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 02/04/2017
Rec Nac Jun16 2:29.51 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 15/07/2005
Rec Nac Juv A 2:31.32 GOMES Diana Duarte POR Mulhouse (FRA) 27/06/2004
Rec Nac Juv B 2:36.99 GOMES Diana Duarte POR Paris (FRA) 28/07/2003
Rec Nac Inf A 2:42.69 PEREIRA Clara Gomes SAD Oeiras 18/07/2015
Rec Nac Inf B 2:49.82 PEREIRA Clara Gomes SAD Loulé 19/07/2014

TAC 19 + 50m: 2:47.29 - 25m: 2:42.69;  18 50m: 2:48.13 - 25m: 2:43.50;  Jun17 50m: 2:53.37 - 25m: 2:48.59;  Jun16 50m: 2:55.93 -
25m: 2:49.43;  Juv A 50m: 3:00.68 - 25m: 2:54.45;  Juv B 50m: 3:03.54 - 25m: 2:57.14
Points: FINA 2022

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:40.28 +0,77 651
50m: 36.95 36.95 100m: 1:17.35 40.40 150m: 1:58.66 41.31 200m: 2:40.28 41.62

2. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 2:40.53 +0,77 648
50m: 35.61 35.61 100m: 1:15.55 39.94 150m: 1:57.71 42.16 200m: 2:40.53 42.82

3. FIAL Sofia Nunes 03 Porto 2:42.49 +0,96 625
50m: 37.37 37.37 100m: 1:18.10 40.73 150m: 2:00.04 41.94 200m: 2:42.49 42.45

4. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 2:42.66 +0,70 623
50m: 36.52 36.52 100m: 1:18.49 41.97 150m: 2:01.91 43.42 200m: 2:42.66 40.75

5. SEQUEIRA Catarina Costa 98 Natacao de Lisboa 2:42.71 +0,72 622
50m: 36.32 36.32 100m: 1:17.25 40.93 150m: 1:59.59 42.34 200m: 2:42.71 43.12

6. BORGES Claudia Ferreira 99 Natacao Olhao 2:43.58 +0,79 612
50m: 37.08 37.08 100m: 1:18.52 41.44 150m: 2:00.99 42.47 200m: 2:43.58 42.59

7. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 2:43.63 +0,81 612
50m: 36.67 36.67 100m: 1:17.91 41.24 150m: 2:00.45 42.54 200m: 2:43.63 43.18

8. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 2:43.88 +0,70 609
50m: 37.43 37.43 100m: 1:19.54 42.11 150m: 2:01.89 42.35 200m: 2:43.88 41.99

9. SILVA Maria Ines 08 Gafanha da Encarnacao 2:43.96 +0,91 608
50m: 38.36 38.36 100m: 1:19.58 41.22 150m: 2:01.14 41.56 200m: 2:43.96 42.82

10. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:44.12 +0,78 606
50m: 36.77 36.77 100m: 1:17.99 41.22 150m: 2:00.74 42.75 200m: 2:44.12 43.38

11. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:45.06 +0,84 596
50m: 38.23 38.23 100m: 1:19.79 41.56 150m: 2:02.30 42.51 200m: 2:45.06 42.76

12. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 2:45.81 +0,73 588
50m: 37.15 37.15 100m: 1:19.19 42.04 150m: 2:02.60 43.41 200m: 2:45.81 43.21

13. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:45.95 +0,80 587
50m: 37.78 37.78 100m: 1:19.14 41.36 150m: 2:02.64 43.50 200m: 2:45.95 43.31

14. GASPAR Beatriz Andre 06 Nautico Academico 2:46.42 +0,69 582
50m: 37.86 37.86 100m: 1:19.64 41.78 150m: 2:03.43 43.79 200m: 2:46.42 42.99
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29, Women, 200m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. RIBEIRO Maria Joao 05 Sao Joao Ver 2:46.51 +0,83 581
50m: 37.56 37.56 100m: 1:19.92 42.36 150m: 2:02.92 43.00 200m: 2:46.51 43.59

16. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:46.65 +0,70 579
50m: 38.81 38.81 100m: 1:20.87 42.06 150m: 2:03.77 42.90 200m: 2:46.65 42.88

17. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:48.21 +0,78 563
50m: 37.16 37.16 100m: 1:20.08 42.92 150m: 2:04.57 44.49 200m: 2:48.21 43.64

18. BERGAMO Emma Aguiar 07 Alges 2:48.26 +0,74 563
50m: 36.63 36.63 100m: 1:18.95 42.32 150m: 2:03.11 44.16 200m: 2:48.26 45.15

19. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 2:49.08 +0,77 555
50m: 37.87 37.87 100m: 1:20.82 42.95 150m: 2:04.79 43.97 200m: 2:49.08 44.29

20. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:49.11 +0,74 554
50m: 38.68 38.68 100m: 1:21.83 43.15 150m: 2:05.11 43.28 200m: 2:49.11 44.00

21. VARGAS Maria Carolina 05 Benfica 2:49.13 +0,78 554
50m: 38.81 38.81 100m: 1:22.52 43.71 150m: 2:05.09 42.57 200m: 2:49.13 44.04

22. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:49.78 +0,83 548
50m: 38.50 38.50 100m: 1:21.66 43.16 150m: 2:05.61 43.95 200m: 2:49.78 44.17

23. ALMEIDA Vanessa Liliana 07 Ba-Leiria 2:50.99 +0,89 536
50m: 38.58 38.58 100m: 1:22.07 43.49 150m: 2:06.61 44.54 200m: 2:50.99 44.38

24. SA Madalena Correa 06 Benfica 2:51.11 +0,82 535
50m: 39.68 39.68 100m: 1:24.20 44.52 150m: 2:08.83 44.63 200m: 2:51.11 42.28

25. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 2:52.12 +0,74 526
50m: 38.09 38.09 100m: 1:22.10 44.01 150m: 2:06.90 44.80 200m: 2:52.12 45.22

26. NASCIMENTO Leonor Serrao 08 Alges 2:52.43 +0,74 523
50m: 39.62 39.62 100m: 1:23.73 44.11 150m: 2:08.32 44.59 200m: 2:52.43 44.11

27. GUERRA Matilde Militao 08 Colegio Monte Maior 2:53.25 +0,94 515
50m: 39.25 39.25 100m: 1:24.03 44.78 150m: 2:08.44 44.41 200m: 2:53.25 44.81

28. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 2:53.55 +0,99 513
50m: 39.25 39.25 100m: 1:23.58 44.33 150m: 2:09.35 45.77 200m: 2:53.55 44.20

LEITE Maria Alexandra 08 Braga 2:53.55 +0,74 513
50m: 38.90 38.90 100m: 1:22.99 44.09 150m: 2:07.88 44.89 200m: 2:53.55 45.67

30. TEIXEIRA Joana Navega 07 Fluvial Portuense 2:53.72 +0,74 511
50m: 39.31 39.31 100m: 1:23.26 43.95 150m: 2:09.24 45.98 200m: 2:53.72 44.48

31. ALMEIDA Beatriz Matias 06 Lagoa AC 2:54.01 +0,93 509
50m: 38.72 38.72 100m: 1:23.06 44.34 150m: 2:07.91 44.85 200m: 2:54.01 46.10

32. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:55.22 +0,77 498
50m: 38.83 38.83 100m: 1:22.28 43.45 150m: 2:07.53 45.25 200m: 2:55.22 47.69



Splash Meet Manager, 11.73733 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 29/07/2022 9:47 - Page 3

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29, Women, 200m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

33. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:56.09 +0,75 491
50m: 38.98 38.98 100m: 1:23.16 44.18 150m: 2:09.38 46.22 200m: 2:56.09 46.71

34. GOMES Francisca Martins 07 Porto 2:57.23 +0,86 481
50m: 39.26 39.26 100m: 1:24.62 45.36 150m: 2:10.60 45.98 200m: 2:57.23 46.63

35. MIRANDA Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 2:57.32 +0,90 481
50m: 40.13 40.13 100m: 1:25.75 45.62 150m: 2:11.98 46.23 200m: 2:57.32 45.34

36. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:58.11 +0,95 474
50m: 40.14 40.14 100m: 1:25.57 45.43 150m: 2:12.02 46.45 200m: 2:58.11 46.09

37. TOJO Clara Vieira 07 Benfica 2:58.31 +0,91 473
50m: 40.11 40.11 100m: 1:25.82 45.71 150m: 2:12.13 46.31 200m: 2:58.31 46.18

38. FERREIRA Mariana Pinto 08 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:58.36 +0,89 472
50m: 41.08 41.08 100m: 1:26.09 45.01 150m: 2:13.02 46.93 200m: 2:58.36 45.34

39. LOURENCO Bruna Filipa 08 O Crasto 2:58.87 +0,92 468
50m: 40.36 40.36 100m: 1:24.93 44.57 150m: 2:11.19 46.26 200m: 2:58.87 47.68

40. CARDOSO Mafalda Rodrigues 07 Sporting de Espinho 2:58.89 +0,94 468
50m: 39.59 39.59 100m: 1:24.40 44.81 150m: 2:11.64 47.24 200m: 2:58.89 47.25

41. FRISCHKNECHT Matilde Anjos 07 Naval Setubalense 2:59.16 +0,77 466
50m: 40.79 40.79 100m: 1:26.17 45.38 150m: 2:12.89 46.72 200m: 2:59.16 46.27

42. BERNAT Elena Del Rio 07 Alges 2:59.26 +0,76 465
50m: 40.48 40.48 100m: 1:25.73 45.25 150m: 2:12.36 46.63 200m: 2:59.26 46.90

43. GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes 2:59.76 +0,69 461
50m: 39.49 39.49 100m: 1:24.52 45.03 150m: 2:11.58 47.06 200m: 2:59.76 48.18

44. NUNES Noa Pinho 07 Sporting de Aveiro 2:59.97 +0,83 460
50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.85 45.57 150m: 2:12.97 47.12 200m: 2:59.97 47.00

45. SILVA Rita Rocha 08 Alcobaca 3:01.23 +0,86 450
50m: 42.09 42.09 100m: 1:27.72 45.63 150m: 2:15.10 47.38 200m: 3:01.23 46.13

46. BELO Catarina Machado 06 Benedita 3:01.58 +0,76 448
50m: 39.10 39.10 100m: 1:26.19 47.09 150m: 2:13.89 47.70 200m: 3:01.58 47.69

47. GOMES Rita Silva 08 Colegio Efanor 3:01.75 +0,89 446
50m: 40.45 40.45 100m: 1:26.65 46.20 150m: 2:14.56 47.91 200m: 3:01.75 47.19

48. RODRIGUES Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras 3:02.07 +0,75 444
50m: 40.07 40.07 100m: 1:25.54 45.47 150m: 2:13.29 47.75 200m: 3:02.07 48.78

49. VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 3:02.35 +0,66 442
50m: 40.92 40.92 100m: 1:28.17 47.25 150m: 2:15.51 47.34 200m: 3:02.35 46.84

50. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Naval Setubalense 3:02.41 +0,78 442
50m: 41.16 41.16 100m: 1:27.24 46.08 150m: 2:15.50 48.26 200m: 3:02.41 46.91
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29, Women, 200m Breaststroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

51. PINTO Luciana Filipa 08 Porto 3:02.82 +0,72 439
50m: 40.41 40.41 100m: 1:26.54 46.13 150m: 2:14.52 47.98 200m: 3:02.82 48.30

52. BARROS Erica Ferreira 08 Aquatico Pacense 3:03.26 +0,85 435
50m: 42.76 42.76 100m: 1:29.95 47.19 150m: 2:17.17 47.22 200m: 3:03.26 46.09

53. CASTRO Laura Doellinger 08 Fafe 3:04.08 +0,93 430
50m: 43.24 43.24 100m: 1:31.06 47.82 150m: 2:18.10 47.04 200m: 3:04.08 45.98

54. PAIS Margarida Caninhas 08 Natacao do Fundao 3:04.11 +0,81 429
50m: 39.72 39.72 100m: 1:25.28 45.56 150m: 2:13.57 48.29 200m: 3:04.11 50.54

55. NUNES Carolina Mendes 08 Estarreja 3:05.50 +0,82 420
50m: 41.75 41.75 100m: 1:29.46 47.71 150m: 2:17.45 47.99 200m: 3:05.50 48.05

56. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 3:07.40 +0,84 407
50m: 41.47 41.47 100m: 1:28.04 46.57 150m: 2:17.41 49.37 200m: 3:07.40 49.99

DSQ RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses
403 - Falsa partida - SW 4.4

Event 29 Girls, 200m Breaststroke Juvenis
29/07/2022 - 9:30 Results Prelim
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Juv A 2:31.32 GOMES Diana Duarte POR Mulhouse (FRA) 27/06/2004
Rec Nac Juv B 2:36.99 GOMES Diana Duarte POR Paris (FRA) 28/07/2003

TAC Juv A 50m: 3:00.68 - 25m: 2:54.45;  Juv B 50m: 3:03.54 - 25m: 2:57.14

Points: FINA 2022

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SILVA Maria Ines 08 Gafanha da Encarnacao 2:43.96 +0,91 608
50m: 38.36 38.36 100m: 1:19.58 41.22 150m: 2:01.14 41.56 200m: 2:43.96 42.82

2. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:45.06 +0,84 596
50m: 38.23 38.23 100m: 1:19.79 41.56 150m: 2:02.30 42.51 200m: 2:45.06 42.76

3. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:48.21 +0,78 563
50m: 37.16 37.16 100m: 1:20.08 42.92 150m: 2:04.57 44.49 200m: 2:48.21 43.64

4. BERGAMO Emma Aguiar 07 Alges 2:48.26 +0,74 563
50m: 36.63 36.63 100m: 1:18.95 42.32 150m: 2:03.11 44.16 200m: 2:48.26 45.15

5. ALMEIDA Vanessa Liliana 07 Ba-Leiria 2:50.99 +0,89 536
50m: 38.58 38.58 100m: 1:22.07 43.49 150m: 2:06.61 44.54 200m: 2:50.99 44.38

6. NASCIMENTO Leonor Serrao 08 Alges 2:52.43 +0,74 523
50m: 39.62 39.62 100m: 1:23.73 44.11 150m: 2:08.32 44.59 200m: 2:52.43 44.11

7. GUERRA Matilde Militao 08 Colegio Monte Maior 2:53.25 +0,94 515
50m: 39.25 39.25 100m: 1:24.03 44.78 150m: 2:08.44 44.41 200m: 2:53.25 44.81
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29, Girls, 200m Breaststroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

8. RODRIGUES Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 2:53.55 +0,99 513
50m: 39.25 39.25 100m: 1:23.58 44.33 150m: 2:09.35 45.77 200m: 2:53.55 44.20

LEITE Maria Alexandra 08 Braga 2:53.55 +0,74 513
50m: 38.90 38.90 100m: 1:22.99 44.09 150m: 2:07.88 44.89 200m: 2:53.55 45.67

10. TEIXEIRA Joana Navega 07 Fluvial Portuense 2:53.72 +0,74 511
50m: 39.31 39.31 100m: 1:23.26 43.95 150m: 2:09.24 45.98 200m: 2:53.72 44.48

11. GOMES Francisca Martins 07 Porto 2:57.23 +0,86 481
50m: 39.26 39.26 100m: 1:24.62 45.36 150m: 2:10.60 45.98 200m: 2:57.23 46.63

12. MIRANDA Matilde Pinguicha 08 Galitos / Bresimar 2:57.32 +0,90 481
50m: 40.13 40.13 100m: 1:25.75 45.62 150m: 2:11.98 46.23 200m: 2:57.32 45.34

13. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:58.11 +0,95 474
50m: 40.14 40.14 100m: 1:25.57 45.43 150m: 2:12.02 46.45 200m: 2:58.11 46.09

14. TOJO Clara Vieira 07 Benfica 2:58.31 +0,91 473
50m: 40.11 40.11 100m: 1:25.82 45.71 150m: 2:12.13 46.31 200m: 2:58.31 46.18

15. FERREIRA Mariana Pinto 08 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 2:58.36 +0,89 472
50m: 41.08 41.08 100m: 1:26.09 45.01 150m: 2:13.02 46.93 200m: 2:58.36 45.34

16. LOURENCO Bruna Filipa 08 O Crasto 2:58.87 +0,92 468
50m: 40.36 40.36 100m: 1:24.93 44.57 150m: 2:11.19 46.26 200m: 2:58.87 47.68

17. CARDOSO Mafalda Rodrigues 07 Sporting de Espinho 2:58.89 +0,94 468
50m: 39.59 39.59 100m: 1:24.40 44.81 150m: 2:11.64 47.24 200m: 2:58.89 47.25

18. FRISCHKNECHT Matilde Anjos 07 Naval Setubalense 2:59.16 +0,77 466
50m: 40.79 40.79 100m: 1:26.17 45.38 150m: 2:12.89 46.72 200m: 2:59.16 46.27

19. BERNAT Elena Del Rio 07 Alges 2:59.26 +0,76 465
50m: 40.48 40.48 100m: 1:25.73 45.25 150m: 2:12.36 46.63 200m: 2:59.26 46.90

20. GOMES Barbara Sofia 07 Leixoes 2:59.76 +0,69 461
50m: 39.49 39.49 100m: 1:24.52 45.03 150m: 2:11.58 47.06 200m: 2:59.76 48.18

21. NUNES Noa Pinho 07 Sporting de Aveiro 2:59.97 +0,83 460
50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.85 45.57 150m: 2:12.97 47.12 200m: 2:59.97 47.00

22. SILVA Rita Rocha 08 Alcobaca 3:01.23 +0,86 450
50m: 42.09 42.09 100m: 1:27.72 45.63 150m: 2:15.10 47.38 200m: 3:01.23 46.13

23. GOMES Rita Silva 08 Colegio Efanor 3:01.75 +0,89 446
50m: 40.45 40.45 100m: 1:26.65 46.20 150m: 2:14.56 47.91 200m: 3:01.75 47.19

24. RODRIGUES Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras 3:02.07 +0,75 444
50m: 40.07 40.07 100m: 1:25.54 45.47 150m: 2:13.29 47.75 200m: 3:02.07 48.78

25. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Naval Setubalense 3:02.41 +0,78 442
50m: 41.16 41.16 100m: 1:27.24 46.08 150m: 2:15.50 48.26 200m: 3:02.41 46.91
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29, Girls, 200m Breaststroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

26. PINTO Luciana Filipa 08 Porto 3:02.82 +0,72 439
50m: 40.41 40.41 100m: 1:26.54 46.13 150m: 2:14.52 47.98 200m: 3:02.82 48.30

27. BARROS Erica Ferreira 08 Aquatico Pacense 3:03.26 +0,85 435
50m: 42.76 42.76 100m: 1:29.95 47.19 150m: 2:17.17 47.22 200m: 3:03.26 46.09

28. CASTRO Laura Doellinger 08 Fafe 3:04.08 +0,93 430
50m: 43.24 43.24 100m: 1:31.06 47.82 150m: 2:18.10 47.04 200m: 3:04.08 45.98

29. PAIS Margarida Caninhas 08 Natacao do Fundao 3:04.11 +0,81 429
50m: 39.72 39.72 100m: 1:25.28 45.56 150m: 2:13.57 48.29 200m: 3:04.11 50.54

30. NUNES Carolina Mendes 08 Estarreja 3:05.50 +0,82 420
50m: 41.75 41.75 100m: 1:29.46 47.71 150m: 2:17.45 47.99 200m: 3:05.50 48.05

31. GONCALVES Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 3:07.40 +0,84 407
50m: 41.47 41.47 100m: 1:28.04 46.57 150m: 2:17.41 49.37 200m: 3:07.40 49.99

Event 29 Women, 200m Breaststroke Absolutos
29/07/2022 - 9:30 Results Prelim
Rec Nac Open 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Sen 2:25.67 KAMINSKAYA Victoria POR Gwangju (KOR) 25/07/2019
Rec Nac Jun17 2:29.23 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 02/04/2017
Rec Nac Jun16 2:29.51 GOMES Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 15/07/2005

TAC 19 + 50m: 2:47.29 - 25m: 2:42.69;  18 50m: 2:48.13 - 25m: 2:43.50;  Jun17 50m: 2:53.37 - 25m: 2:48.59;  Jun16 50m: 2:55.93 -
25m: 2:49.43
Points: FINA 2022

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:40.28 +0,77 651
50m: 36.95 36.95 100m: 1:17.35 40.40 150m: 1:58.66 41.31 200m: 2:40.28 41.62

2. LIDIANA MAGALHAES CORREIA RODRIGUES L.04 Belenenses 2:40.53 +0,77 648
50m: 35.61 35.61 100m: 1:15.55 39.94 150m: 1:57.71 42.16 200m: 2:40.53 42.82

3. FIAL Sofia Nunes 03 Porto 2:42.49 +0,96 625
50m: 37.37 37.37 100m: 1:18.10 40.73 150m: 2:00.04 41.94 200m: 2:42.49 42.45

4. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 2:42.66 +0,70 623
50m: 36.52 36.52 100m: 1:18.49 41.97 150m: 2:01.91 43.42 200m: 2:42.66 40.75

5. SEQUEIRA Catarina Costa 98 Natacao de Lisboa 2:42.71 +0,72 622
50m: 36.32 36.32 100m: 1:17.25 40.93 150m: 1:59.59 42.34 200m: 2:42.71 43.12

6. BORGES Claudia Ferreira 99 Natacao Olhao 2:43.58 +0,79 612
50m: 37.08 37.08 100m: 1:18.52 41.44 150m: 2:00.99 42.47 200m: 2:43.58 42.59

7. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 2:43.63 +0,81 612
50m: 36.67 36.67 100m: 1:17.91 41.24 150m: 2:00.45 42.54 200m: 2:43.63 43.18

8. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 2:43.88 +0,70 609
50m: 37.43 37.43 100m: 1:19.54 42.11 150m: 2:01.89 42.35 200m: 2:43.88 41.99
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Event 29, Women, 200m Breaststroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

9. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:44.12 +0,78 606
50m: 36.77 36.77 100m: 1:17.99 41.22 150m: 2:00.74 42.75 200m: 2:44.12 43.38

10. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 2:45.81 +0,73 588
50m: 37.15 37.15 100m: 1:19.19 42.04 150m: 2:02.60 43.41 200m: 2:45.81 43.21

11. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:45.95 +0,80 587
50m: 37.78 37.78 100m: 1:19.14 41.36 150m: 2:02.64 43.50 200m: 2:45.95 43.31

12. GASPAR Beatriz Andre 06 Nautico Academico 2:46.42 +0,69 582
50m: 37.86 37.86 100m: 1:19.64 41.78 150m: 2:03.43 43.79 200m: 2:46.42 42.99

13. RIBEIRO Maria Joao 05 Sao Joao Ver 2:46.51 +0,83 581
50m: 37.56 37.56 100m: 1:19.92 42.36 150m: 2:02.92 43.00 200m: 2:46.51 43.59

14. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:46.65 +0,70 579
50m: 38.81 38.81 100m: 1:20.87 42.06 150m: 2:03.77 42.90 200m: 2:46.65 42.88

15. FERREIRA Joana Rosa 05 Naval de Peniche 2:49.08 +0,77 555
50m: 37.87 37.87 100m: 1:20.82 42.95 150m: 2:04.79 43.97 200m: 2:49.08 44.29

16. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:49.11 +0,74 554
50m: 38.68 38.68 100m: 1:21.83 43.15 150m: 2:05.11 43.28 200m: 2:49.11 44.00

17. VARGAS Maria Carolina 05 Benfica 2:49.13 +0,78 554
50m: 38.81 38.81 100m: 1:22.52 43.71 150m: 2:05.09 42.57 200m: 2:49.13 44.04

18. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:49.78 +0,83 548
50m: 38.50 38.50 100m: 1:21.66 43.16 150m: 2:05.61 43.95 200m: 2:49.78 44.17

19. SA Madalena Correa 06 Benfica 2:51.11 +0,82 535
50m: 39.68 39.68 100m: 1:24.20 44.52 150m: 2:08.83 44.63 200m: 2:51.11 42.28

20. REBELO Mariana Cunha 06 Natacao de Vagos 2:52.12 +0,74 526
50m: 38.09 38.09 100m: 1:22.10 44.01 150m: 2:06.90 44.80 200m: 2:52.12 45.22

21. ALMEIDA Beatriz Matias 06 Lagoa AC 2:54.01 +0,93 509
50m: 38.72 38.72 100m: 1:23.06 44.34 150m: 2:07.91 44.85 200m: 2:54.01 46.10

22. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:55.22 +0,77 498
50m: 38.83 38.83 100m: 1:22.28 43.45 150m: 2:07.53 45.25 200m: 2:55.22 47.69

23. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:56.09 +0,75 491
50m: 38.98 38.98 100m: 1:23.16 44.18 150m: 2:09.38 46.22 200m: 2:56.09 46.71

24. BELO Catarina Machado 06 Benedita 3:01.58 +0,76 448
50m: 39.10 39.10 100m: 1:26.19 47.09 150m: 2:13.89 47.70 200m: 3:01.58 47.69

25. VASCONCELOS Lara Rodrigues 05 Galitos / Bresimar 3:02.35 +0,66 442
50m: 40.92 40.92 100m: 1:28.17 47.25 150m: 2:15.51 47.34 200m: 3:02.35 46.84

DSQ RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses
403 - Falsa partida - SW 4.4


